２０２３年１０月１８日

お客さま各位

神奈川県公園協会・ランドフローラ・小田急箱根 HDグループ

県立恩賜箱根公園（指定管理者：神奈川県公園協会・ランドフローラ・小田急箱根 HDグループ）

では、２０２３年１０月２１日（土）、２２日（日）の２日間、箱根芦ノ湖にお越しのワンちゃんとそのご家族さま

を主な対象とした「ワン！フェスティバル in芦ノ湖」を開催します。

日頃よりワンちゃんの園内のお散歩は可能ですが、ワンちゃんとそのご家族さま向けにイベントを

開催するのは今回が初めてとなります。当イベントでは、ワンちゃんとともにご参加いただける「Wan!Pass

しつけ認定会」や「公園ガイドツアー」をはじめ、チキンチャーシュードッグ等のメニューが楽しめるキッチ

ンカーの出店や、ワンちゃんをお連れでないお客さまにも気軽にご参加いただける「セラピードッグとの

ふれあい体験」を実施します。

秋の深まりを感じる恩賜箱根公園で、愛犬との素敵なひと時をお過ごしください。

「ワン！フェスティバル in芦ノ湖」の概要は下記のとおりです。

記

１ イベント名    ワン！フェスティバル in芦ノ湖

２ 開 催 日    ２０２３年１０月２１日（土） １０月２２日（日） ２日間

            ※イベント当日のタイムスケジュールは、 ３ページ目の「６ タイムスケジュール」を

ご覧ください。

３ 開催場所    恩賜箱根公園内

４ 参 加 費    無料

※入園も無料です。公園駐車場をご利用の場合には別途駐車料金がかかります。

※キッチンカー等での物販は有料です。

恩賜箱根公園“初”のワンちゃんイベント

「ワン！フェスティバル in芦ノ湖」を開催！

～愛犬とともに秋の恩賜箱根公園を満喫しよう！～

園内で撮影したワンちゃんの写真

（イメージ）
秋の恩賜箱根公園から眺める富士山

準備中

５ イベント内容

  （１）Wan!Pass しつけ認定会

      Wan!Pass 認定士の資格を持つドッグトレーナーが、ワンちゃんのしつけレベルを、ペッツオーライ

株式会社が運営するワンちゃんとのお出かけ支援アプリ「Wan!Pass」を利用して認定します。

①日 時  １０月２１日（土）  午前の部 １０：３０～１２：００ ／ 午後の部 １４：３０～１６：００

②会 場  休憩所前の芝生広場

③参加費  無料

④諸注意  （ア）ご参加の際には、「Wan!Pass」アプリのダウンロードとペット情報の登録が必要

となります。事前にペット情報の登録までお済ませいただくとスムーズにご参加

いただけます。

（イ）伝染病や皮膚病等を罹患しているワンちゃんはご参加いただけません。

（ウ）ご参加には会場受付にて配布している整理券が必要となります。順番にご参

加いただきますので、タイミングによってはお待ちいただく場合があります。

（２）公園ガイドツアー

    公園スタッフとともに園内をお散歩するツアーです。歴史や植物など公園の魅力について解説

するとともに、ワンちゃんのオススメ撮影スポットをご紹介します。

①日 時  １０月２１日（土）  １１：４５～／１３：００～／１４：１５～／１５：３０～

１０月２２日（日）  １１：４５～／１３：００～／１４：１５～／１５：３０～

②集合場所  公園中央門  ※上記の開始時間までにお集まりください。

③参加費  無料

④所要時間  ３０分程度

⑤受付人数  各回、３組程度

⑥諸注意  （ア）狂犬病ワクチンおよび５種以上の混合ワクチンを１年以内に接種しているワン

ちゃんが参加対象となります。ご参加いただく前に予防接種証明の確認を行い

ます。

           （イ）伝染病や皮膚病等を罹患しているワンちゃんはご参加いただけません。

（３）セラピードッグとのふれあい体験

     人の心に寄り添う「セラピードッグ」たちと、どなたでもご自由に

触れ合うことができます。会場では、ドッグウェア等のチャリティー

グッズの販売も行います。

①日 時  １０月２２日（日）  １１：００～１４：００

②会 場  休憩所

③参加費  無料

  （４）キッチンカー「FUNKY CHICKEN」の出店

      チキンチャーシュードッグやリングイッサ（ブラジル式生ソーセージ）等のメニューが楽しめる

キッチンカーを出店します。どなたでも気軽にご利用いただけます。

①日 時  １０月２２日（日）  １１：００～１６：００

②場 所  公園駐車場内（「箱根八里の石碑」前）

③メニュー  ○チキンチャーシュードッグ・・・・８００円（税込）

          ○リングイッサ・・・・・・・・・・・・・・・６００円（税込）

         ○ガーリックシュリンプ・・・・・・・・７００円（税込）

         ○じゃがチー・・・・・・・・・・・・・・・・６００円（税込）

         ○生ビール・・・・・・・・・・・・・・・・・６００円（税込）

チキンチャーシュードッグ（一例）

セラピードッグ（イメージ）

６ タイムスケジュール

７ 注意事項

○園内ではリードを必ず装着いただくとともに、リードから手を離さないようお願いいたします。また、

伸縮リードをご使用の場合には、短くロックした状態でのご使用をお願いいたします。

○ワンちゃんの排泄物・嘔吐物などの後始末は飼い主さまご自身でお願いいたします。 また、マーキ

ングをした場合には速やかに水を掛けて洗い流していただくようご配慮をお願いいたします。

○園内で起きたワンちゃんに関する事故やトラブルなどにつきましては、当園では一切責任を負い

かねます。また、園内の施設や設置物等を破損・汚損した場合には、原状復帰に係る費用をご負

担いただきますので、予めご了承ください。

○園内のベンチや椅子、テーブルの上などは一般の方も利用されますので、ワンちゃんを乗せないよ

うお願いいたします。なお、撮影される際は、飼い主さまのお膝に乗せた状態で、ワンちゃんの脚を

テーブルに乗せないようお願いいたします。

○園内でのワンちゃんのブラッシングはご遠慮ください。

○飼い主さまが抑えきれないほど興奮していると判断されるワンちゃんや、他のワンちゃんに危害が

及ぶ恐れのあるワンちゃんは、イベントへの参加をご遠慮いただく場合がありますので、予めご了

承ください。

○湖畔展望館へのペット同伴でのご入館はできませんので、予めご了承ください。

○園内の休憩所周辺に２か所、水飲み場があります。ただし、蛇口から直接ワンちゃんに水を飲ませ

ないようお願いいたします。

○スタッフから指示があった場合には従ってください。

８ その他

（１）天候等の状況により、イベントの中止や内容変更となる場合があります。その場合には、前日

の２０２３年１０月２０日（金）１７時００分までに公式サイトおよび公式 SNSでお知らせします。

  （２）当イベントと同日に、箱根海賊船では「ワンちゃん専用クルーズ」を運航します。

    詳細は「箱根ナビ」（https://www.hakonenavi.jp/groupnews/9244/）をご確認ください。

以 上

Wan!Passしつけ認定会 公園ガイドツアー セラピードッグとのふれあい体験 公園ガイドツアー キッチンカーの出店

10:00 10:00

10:15 10:15

10:30 10:30

10:45 10:45

11:00 11:00

11:15 11:15

11:30 11:30

11:45 11:45

12:00 12:00

12:15 12:15

12:30 12:30

12:45 12:45

13:00 13:00

13:15 13:15

13:30 13:30

13:45 13:45

14:00 14:00

14:15 14:15

14:30 14:30

14:45 14:45

15:00 15:00

15:15 15:15

15:30 15:30

15:45 15:45

16:00 16:00

１０月２２日（日）

１４：３０～１６：００
休憩所前の芝生広

１０：３０～１２：００
休憩所前の芝生広場

１１：４５～１２：１５
公園中央門 集合

１１：４５～１２：１５
公園中央門 集合

１３：００～１３：３０
公園中央門 集合

１４：１５～１４：４５
公園中央門 集合

１５：３０～１６：００
公園中央門 集合

１０月２１日（土）

１３：００～１３：３０
公園中央門 集合

１４：１５～１４：４５
公園中央門 集合

１５：３０～１６：００
公園中央門 集合

１１：００～１４：００
休憩所

１１：００～１６：００
公園駐車場

「箱根八里の石碑」前

県立恩賜箱根公園について

◇住 所  神奈川県足柄下郡箱根町元箱根１７１

◇電 話  ０４６０－８３－７４８４

（１２月２９日～１月３日を除き、平日休日問わず、湖畔展望館開館時間の９時００分～１６時３０分）

◇公式サイト  http://www.kanagawa-park.or.jp/onsisite/

◇休 園 日  なし（通年、入園自由）

※湖畔展望館は１２月２９日～１月３日のみ休館

◇入 園 料  無料

◇園内マップ

◇アクセス  【公共交通機関をご利用の場合】

○JR・小田急線 小田原駅から箱根登山バス「箱根町港」行き、もしくは

伊豆箱根バス「箱根関所跡」行きで約５５分、「恩賜公園前」下車すぐ

○JR 三島駅から東海バス「元箱根港」行きで約４５分、「恩賜公園前」下車すぐ

【お車でお越しの場合〕

○小田原厚木道路 小田原西 ICから箱根新道を通って約４０分

○東名高速道路 御殿場 ICから国道１３８号・県道７５号を通って約５０分

○静岡県三島市街地から国道１号を通って約４０分

◇駐 車 場  利用時間  ７時００分～２１時:００分（最終入場は１９時００分まで）

普通車６２台（身障者専用区画３台、軽自動車１台含む） ３２０円/６０分

大型車９台  ８５０円/６０分

二輪車１０台  １１０円/１回